
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 201212 CADERNO 6

Esportes e da Cultura – PEC 3.000 m2, conforme Termo de 
Compromisso nº 363.385-10/2011/MINISTÉRIO DA CULTURA/
CAIXA. Abaetetuba-PA, 21 de maio de 2012. 

Francineti Maria Rodrigues Carvalho 
 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381609

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço no ramo de seguro de lanchas e ônibus escolares 
pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Santarém - Pará. Abertura: 31 de maio de 2012 às 
9h. O edital poderá ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Pedro Gilson Valério de Oliveira
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381628

AVISO DE LICITAÇÕES RESUMO DE EDITAIS
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 09/2012
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de Materiais 
Gráfi cos para serem utilizados pelas Secretarias Municipais do 
município de Bannach-PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 10h00m dia 08 de junho de 2012.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 10/2012
TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa 
para executar serviços de construção de meio-fi o em diversas 
ruas e avenidas da cidade do município de Bannach-PA, conforme 
especifi cações contidas no instrumento convocatório.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
13h10m dia 08 de junho de 2012. REGIMENTO: Lei Federal 
8.666/93 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais 
alterações posteriores. INFORMAÇÕES: O Edital completo 
e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 
08h00m às 14h00m, nos dias úteis, na Secretaria Municipal 
de Administração. Endereço da Prefeitura: Av. Paraná, n.º 
27, Centro, Bannach–PA. Fone (94) 3305-11-40, 

Elma Resende
 Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381631

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EDITAL SUPLEMENTAR N° 012, DE 18 DE MAIO DE 2012.
Confi rma a data da realização das provas objetivas. Edital n° 
001/2012.
O Prefeito do Município de Floresta do Araguaia e o Secretário 
Municipal de Saúde Pública, no uso de suas competências legais 
e considerando o item 21 do Edital n° 001, de 24/fev./2012, 
expedem o presente Edital Suplementar:
1 – Fica confi rmada a realização das provas objetivas para todos 
os cargos do concurso público aberto pelo Edital n° 001, de 24/
fev./2012 na data de 27 de maio de 2012, com tempo total, 
início e término nos horários previstos naquele Edital. Floresta do 
Araguaia/PA, em 18 de maio de 2012. Alsério Kazimirski-Prefeito. 

Kleber Martins dos Santos 
 Secretário Municipal de Saúde Pública 

 Decreto n° 299, de 9/set./2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381634

EXTRATO DE CONTRATO Nº.075/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ROMA 
INFORMÁTICA LTDA - ME CNPJ: 10.584.254/0001-58, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº 040/2012 na modalidade Pregão 
Presencial nº 030/2012. OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de equipamentos e moveis para serem usados 
na UPA (Unidade de Pronto Atendimento) no município 
de Redenção - PA, Data da Assinatura contrato: 11/04/2012, 
vigência: até 31 de dezembro de 2012, com valor total previsto 
estimado em R$ 69.788,50 (sessenta e nove mil setecentos 
e oitenta e oito reais e cinqüenta centavos). Redenção – PA, 
25 de abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.076/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ÚNICA DENTAL VENDAS 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 
LTDA CNPJ: 07.547.660/0001-36, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 
040/2012 na modalidade Pregão Presencial nº 030/2012. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
equipamentos e moveis para serem usados na UPA (Unidade de 
Pronto Atendimento) no município de Redenção - PA, Data da 
Assinatura contrato: 11/04/2012, vigência: até 31 de dezembro 
de 2012, com valor previsto estimado em R$ 170.000,00 
(cento e setenta mil reais). Redenção – PA, 25 de abril de 
2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.077/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: JOÃO BATISTA 
VIEGAS JUNIOR COMERCIO - ME CNPJ: 07.945.878/0001-
49, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº 040/2012 na modalidade Pregão 
Presencial nº 030/2012. OBJETO: contratação de empresa 
para fornecimento de equipamentos para serem usados na UPA 
(Unidade de Pronto Atendimento) no município de Redenção 
- PA, Data da Assinatura contrato: 11/04/2012, vigência: até 
31 de dezembro de 2012, com valor previsto estimado em 
R$ 357.000,00 (trezentos e cinqüenta e sete mil reais). 
Redenção – PA, 25 de abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.078/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MOTOBRAS 
MOTORES LTDA CNPJ: 04.854.089/0001-04, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº 040/2012 na modalidade Pregão Presencial 
nº 030/2012. OBJETO: contratação de empresa para aquisição 
de um grupo gerador super Silente Yanmar modelo 4TNV106T-
GGE 75KVA-Trifásico para ser usado na UPA (Unidade de 
Pronto Atendimento) no município de Redenção - PA, Data da 
Assinatura contrato: 11/04/2012, vigência: até 31 de dezembro 
de 2012, com valor estimado em R$ 69.972,00 (sessenta e 
nove mil novecentos e setenta e dois reais). Redenção – PA, 
25 de abril de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº.084/2012
CONTRATANTE: PMR – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA CNPJ: 34.597.955/0012-
42, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 
8.666/93. Processo Licitatório nº 039/2012, na modalidade 
Pregão Presencial nº 029/2012. OBJETO: - Construção de 
Tubulação de Gases Medicinais da UPA (Unidade de Pronto 
Atendimento), sendo montagem de três redes internas e 
as duas Centrais de Cilindros de Oxigênio e Ar Comprimido 
Medicinal, no município de Redenção – PA, Data da Assinatura 
contrato: 30/04/2012, vigência: até 31 de dezembro de 2012, 
com valor total do presente contrato é de R$ 112.800,00 
(Cento e Doze mil Oitocentos Reais). Redenção – PA, 07 de 
maio de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381637

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-014-12 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento e instalação de Condicionadores de Ar Split, e 
Televisores, para as Secretarias Municipais de Educação e de 
Saúde, conforme especifi cações e quantidades descritas no 
Termo de Referência, anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço 
Global, por Lote. ABERTURA: 30/05/12 - 09:00h. LOCAL: Sede 
da Prefeitura de Breu Branco. EDITAL: Poderá ser adquirido 
na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à Av. Belém, s/nº, 
Centro, Breu Branco-PA, mediante o pagamento da taxa de R$ 
30,00, se impresso, ou gratuitamente, se gravado em CD-ROM 
fornecido pelo interessado. Não enviamos edital por e-mail. 
INFORMAÇÕES: Fone (94) 3786-1110. Breu Branco, 16 de 
maio de 2012.

 ELIAS SOARES DE OLIVEIRA 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381571

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PMC,  leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE
 OBJETIVO: CONSTRUÇÃO DE DOIS POSTOS DE SAÚDE 
NAS COMUNIDADES DE MACURÁ E CASTANHAL GRANDE NO 
MUNICÍPIO DE CURUÁ-PARÁ.
TIPO: MENOR PREÇO 
 Vencedora: NEW WOLPY LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA  
Valor total : R$-304.706,93(Trezentos e quatro mil, setecentos e 
seis reais e noventa e três centavos) 
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 001/2012-SEMSA/PMC 
Curuá(Pa), 20 de Março de 2012. 
Waldomiro Marinho de Sousa
Presidente da Comissão.

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PMC,  leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE
 OBJETIVO: CONSTRUÇÃO DE DOIS POSTOS DE SAÚDE 
NAS COMUNIDADES DE MACURÁ E CASTANHAL GRANDE NO 

MUNICÍPIO DE CURUÁ-PARÁ.
TIPO: MENOR PREÇO 
Vencedora: NEW WOLPY LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA  Valor 
total : R$-304.706,93(Trezentos e quatro mil, setecentos e seis 
reais e noventa e três centavos)
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 001/2012-SEMSA/PMC
  Curuá(Pa), 20 de Março de 2012. 
Waldomiro Marinho de Sousa
Presidente da Comissão.

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PMC, leva ao 
conhecimento de todos, para fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE CURUÁ – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE-SEMSA/PMC. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ÍTEM
Vencedoras: A.C. BECHARA REGO - EPP  Valor total : R$-
32.776,00(Trinta e dois mil, setecentos e setenta e seis reais).
SANDRA M.S. DE AGUIAR-ME Valor Total: R$-
63.824,20(Sessenta e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais 
e vinte centavos) 
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL  
Nº. 005/2012-SEMSA/PMC.
 Curuá(Pa), 29 de Março de 2012. 
Waldomiro Marinho de Sousa
Presidente da Comissão.

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PMC, leva ao 
conhecimento de todos, para os fi ns previstos na Lei Federal nº. 
10.520/2002, o resultado de licitação realizada a saber:
INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CURUÁ
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEICULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA/PMC
TIPO: MENOR PREÇO
Vencedoras:
C. P. AMAZONAS- ME No valor de R$-136.872,00(Cento e trinta 
e seis mil, oitocentos e setenta e dois reais).
J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME No valor de R$-
326.625,00(Trezentos e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e 
cinco reais).
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL  
nº. 008/2012-SEMSA/PMC.

Curuá(Pa), 30 de Abril de 2012.
Waldomiro Marinho de Sousa

Presidente da Comissão

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA 001/2012-SEMSA/PMC

INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUÁ
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS E 
VIDRAÇARIA PARA O POSTO MUNICIPAL DE SAÚDE-PSF DE 
CURUÁ.
FUNDAMENTO: Inciso V, do Art. 24 da LEI 8.666.
PROPOSTA: A N D DA COSTA – ME  CNPJ-07.848.994/0001-40
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0004-1009 – Construção 
Ampliação e Reforma de Unidades de Saúde.4.4.90.51.00 – 
Obras e Instalações
ORDENADORA DE DESPESA: Deusalina Barbosa Ribeiro                                                                            
Secretária Municipal de Saúde.

Curuá (Pa), 07 de Maio de 2012.
Waldomiro Marinho de Sousa

Presidente da Comissão

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2012-SEMSA/PMC
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CURUÁ-SEMSA/PMC 
Contratado: A N D DA COSTA ME
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS E 
VIDRAÇARIAS PARA O POSTO MUNICIPAL DE SAÚDE-PSF DE 
CURUÁ.
Valor:  R$-17.380,00(Dezessete mil, trezentos e oitenta reais).
FUNDAMENTO: LEI 8.666/2003 e PROCESSO  DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO  Nº 001/2012 –SEMSA/PMC.
PRAZO:  DE 08  MAIO  DE 2012 A 16 DE JUNHO  DE 2012.
Ordenador de despesas: Deusalina Barbosa Ribeiro
Secretária Municipal de Saúde

Curuá(Pa), 08 de Maio  de 2012.
Waldomiro Marinho de Sousa

Presidente da Comissão


